
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 8

18 de octubre de 2011

VIII  LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

8L/PNLP-0003-. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que se
realice de manera inmediata el tramo que falta de vía verde entre
Haro y Casalarreina y a que el Gobierno de La Rioja se compro-
meta a realizar, en el plazo de ocho meses, en la vía verde Casa-
larreina-Ezcaray una plantación de arbolado a lo largo de la mis-
ma, así como una dotación de mobiliario y estancias adecuadas
para que sea una vía verde atractiva y competitiva. Juan Francisco
Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 208

8L/PNLP-0007-. Proposición no de Ley en Pleno relativa a habilitar
a los ayuntamientos, durante 2012-2013, y con carácter extraordina-
rio, para destinar los fondos que les correspondan del Fondo de Coo-
peración local al pago de facturas a empresas y proveedores pendien-
tes de ejercicios anteriores. Y poner los mecanismos necesarios para
la fiscalización y control de dichos fondos, así como el cumplimiento
de los compromisos de saneamiento de las corporaciones locales.
Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamentario Popular. 208

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

8L/POP-0007-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a si
existe algún informe técnico de evaluación sobre la evolución y
desarrollo del concurso "Un año sabático en La Rioja". Rubén Gil
Trincado - Grupo Parlamentario Mixto. 209

8L/POP-0008-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a si
considera el Gobierno de La Rioja que la ganadora del concurso
"Un año sabático en La Rioja" ha cumplido todos los compromisos
y exigencias establecidas en las cláusulas de dicho concurso. Ru-
bén Gil Trincado - Grupo Parlamentario Mixto. 209

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 18 de octubre de 2011. Serie B. Número 8 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 206 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 8
18 de octubre de 2011

8L/POP-0009-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa al
balance que hace el Gobierno de La Rioja, a escasos meses de que
concluya la campaña de promoción turística "Un año sabático en
La Rioja", del gasto de un millón de euros en dicha campaña. Rubén
Gil Trincado - Grupo Parlamentario Mixto. 209

8L/POP-0010-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a quién
es la persona o empresa encargada de evaluar el grado de cumpli-
miento y desarrollo de la campaña de promoción turística "Un año
sabático en La Rioja". Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario
Mixto. 210

8L/POP-0030-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a si le
parece razonable al Gobierno de La Rioja la deuda que ha generado en
estos últimos dieciséis años. José Ángel Lacalzada Esquivel - Grupo
Parlamentario Socialista. 210

8L/POP-0031-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a la
previsión de deuda que tiene el Gobierno de La Rioja para finales
de este año. José Ángel Lacalzada Esquivel - Grupo Parlamentario
Socialista. 211

8L/POP-0037-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a los
criterios que establece el Gobierno de La Rioja para informar favo-
rablemente los proyectos a cargo del IRPF solicitados por las aso-
ciaciones de La Rioja. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 211

8L/POP-0038-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a los
criterios que establece el Gobierno de La Rioja para informar des-
favorablemente los proyectos a cargo del IRPF solicitados por las
asociaciones de La Rioja. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parla-
mentario Socialista. 211

PREGUNTAS ORALES EN PLENO AL PRESIDENTE DEL
GOBIERNO DE LA RIOJA

8L/POPG-0001-. Pregunta oral al presidente del Gobierno relativa
a la fecha en que tiene previsto el presidente del Gobierno de La
Rioja traer al Parlamento los Presupuestos de la Comunidad Autó-
noma para 2012. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo
Parlamentario Socialista. 212



Serie B / Número 8 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 207
18 de octubre de 2011

8L/POPG-0002-. Pregunta oral al presidente del Gobierno relativa
a si se compromete el presidente del Gobierno de La Rioja a no
recortar ni un solo euro de políticas sociales en los Presupuestos de
la Comunidad Autónoma para 2012. Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 212

8L/POPG-0003-. Pregunta oral al presidente del Gobierno relativa
a si está pagando adecuadamente el Gobierno de la nación los anti-
cipos a cuenta correspondientes a las competencias transferidas a la
Comunidad. Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamentario Po-
pular. 213

8L/POPG-0004-. Pregunta oral al presidente del Gobierno relativa
al criterio que va a seguir el Gobierno de La Rioja para la elabora-
ción de los Presupuestos Generales de la Comunidad en materia de
endeudamiento. Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamentario
Popular. 213

8L/POPG-0005-. Pregunta oral al presidente del Gobierno relativa
a la situación en que se encuentra el endeudamiento de la Comuni-
dad con respecto al endeudamiento del resto de administraciones de
las comunidades autónomas. Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Par-
lamentario Popular. 213

CREACIÓN DE COMISIONES ESPECIALES

8L/CCE-0001-. Solicitud de creación de una Comisión de Estudio
que trate sobre la necesidad de facilitar que los diputados y las dipu-
tadas puedan ejercer su derecho al voto en las circunstancias en las
que deban compatibilizar la maternidad y paternidad con su trabajo
político. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz, José Ángel Lacal-
zada Esquivel, Francisco Javier Rodríguez Peña, Pablo Rubio Medra-
no, Félix Caperos Elosúa, Jesús María García García, María Inmacu-
lada Ortega Martínez, María Ana Santos Preciado, Emilia Fernández
Núñez, Manuela Galdámez Sola y Concepción Andreu Rodríguez -
Grupo Parlamentario Socialista. 214



Página 208 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 8
18 de octubre de 2011

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/PNLP-0003 - 0800456-.

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

7.1. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que se realice de manera inmediata el tramo que
falta de vía verde entre Haro y Casalarreina y a que
el Gobierno de La Rioja se comprometa a realizar,
en el plazo de ocho meses, en la vía verde Casala-
rreina-Ezcaray una plantación de arbolado a lo lar-
go de la misma, así como una dotación de mobiliario
y estancias adecuadas para que sea una vía verde
atractiva y competitiva.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia, quedó
rechazada por nueve votos a favor, dieciséis en contra y
dos abstenciones, de lo que se da publicidad en el Bole-
tín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión

celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/PNLP-0007 - 0800581-.

Autor: Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamen-
tario Popular.

7.2. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
habilitar a los ayuntamientos, durante 2012-2013, y
con carácter extraordinario, para destinar los fon-
dos que les correspondan del Fondo de Cooperación
Local al pago de facturas a empresas y proveedores
pendientes de ejercicios anteriores. Y poner los me-
canismos necesarios para la fiscalización y control
de dichos fondos, así como el cumplimiento de los
compromisos de saneamiento de las corporaciones
locales.

ACUERDO:

Debatida y votada la proposición no de ley de refe-
rencia, resulta aprobada por unanimidad; en consecuen-
cia, el Pleno adopta la resolución que se transcribe a
continuación, que se trasladará al Gobierno de La Rioja
y se publicará en el Boletín Oficial del Parlamento.

"El Parlamento de La Rioja insta al Gobierno de La
Rioja a:

1.º Habilitar la posibilidad de que los ayuntamien-
tos riojanos, durante 2012-2013, y con carácter extraor-
dinario, puedan  destinar los fondos que les correspon-
dan en el Fondo de Cooperación Local al pago de factu-
ras a empresas y proveedores pendientes de ejercicios
anteriores.

2.º Poner en marcha los mecanismos legales nece-
sarios para la fiscalización y control de dichos fondos,
así como el cumplimiento de los compromisos de sa-
neamiento de las corporaciones locales".



Serie B / Número 8 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 209
18 de octubre de 2011

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0007 - 0800398-.

Autor: Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario
Mixto.

6.1. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa
a si existe algún informe técnico de evaluación sobre
la evolución y desarrollo del concurso "Un año sa-
bático en La Rioja".

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0008 - 0800399-.

Autor: Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario
Mixto.

6.2. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa
a si considera el Gobierno de La Rioja que la gana-
dora del concurso "Un año sabático en La Rioja"
ha cumplido todos los compromisos y exigencias
establecidas en las cláusulas de dicho concurso.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0009 - 0800400-.



Página 210 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 8
18 de octubre de 2011

Autor: Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario
Mixto.

6.3. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa
al balance que hace el Gobierno de La Rioja, a esca-
sos meses de que concluya la campaña de promo-
ción turística "Un año sabático en La Rioja", del
gasto de un millón de euros en dicha campaña.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0010 - 0800401-.

Autor: Rubén Gil Trincado - Grupo Parlamentario
Mixto.

6.4. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa
a quién es la persona o empresa encargada de eva-
luar el grado de cumplimiento y desarrollo de la
campaña de promoción turística "Un año sabático
en La Rioja".

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0030 - 0800492-.

Autor: José Ángel Lacalzada Esquivel - Grupo Par-
lamentario Socialista.

6.7. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa
a si le parece razonable al Gobierno de La Rioja la
deuda que ha generado en estos últimos dieciséis
años.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.



Serie B / Número 8 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 211
18 de octubre de 2011

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0031 - 0800493-.

Autor: José Ángel Lacalzada Esquivel - Grupo Par-
lamentario Socialista.

6.8. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa
a la previsión de deuda que tiene el Gobierno de La
Rioja para finales de este año.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0037 - 0800503-.

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

6.9. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a los criterios que establece el Gobierno de La
Rioja para informar favorablemente los proyectos
a cargo del IRPF solicitados por las asociaciones
de La Rioja.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POP-0038 - 0800505-.

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

6.10. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a los criterios que establece el Gobierno de La



Página 212 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 8
18 de octubre de 2011

Rioja para informar desfavorablemente los proyec-
tos a cargo del IRPF solicitados por las asociaciones
de La Rioja.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

PREGUNTAS ORALES EN PLENO AL PRESIDEN-
TE DEL GOBIERNO DE LA RIOJA

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POPG-0001 - 0800745-.

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

5.1. Pregunta oral al presidente del Gobierno relati-
va a la fecha en que tiene previsto el presidente del Go-
bierno de La Rioja traer al Parlamento los Presupues-
tos de la Comunidad Autónoma para 2012.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión

plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POPG-0002 - 0800746-.

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

5.2. Pregunta oral al presidente del Gobierno re-
lativa a si se compromete el presidente del Gobierno
de La Rioja a no recortar ni un solo euro de políti-
cas sociales en los Presupuestos de la Comunidad
Autónoma para 2012.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del



Serie B / Número 8 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 213
18 de octubre de 2011

Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POPG-0003 - 0800748-.

Autor: Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamen-
tario Popular.

5.3. Pregunta oral al presidente del Gobierno re-
lativa a si está pagando adecuadamente el Gobierno
de la nación los anticipos a cuenta correspondientes
a las competencias transferidas a la Comunidad.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POPG-0004 - 0800749-.

Autor: Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamen-
tario Popular.

5.4. Pregunta oral al presidente del Gobierno rela-
tiva al criterio que va a seguir el Gobierno de La Rio-
ja para la elaboración de los Presupuestos Generales
de la Comunidad en materia de endeudamiento.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/POPG-0005 - 0800750-.

Autor: Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamen-
tario Popular.

5.5. Pregunta oral al presidente del Gobierno relati-
va a la situación en que se encuentra el endeudamiento
de la Comunidad con respecto al endeudamiento del



Página 214 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 8
18 de octubre de 2011

resto de administraciones de las comunidades autó-
nomas.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

CREACIÓN DE COMISIONES ESPECIALES

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2011, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/CCE-0001 -0800573-.

Autores: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz,
José Ángel Lacalzada Esquivel, Francisco Javier Rodrí-
guez Peña, Pablo Rubio Medrano, Félix Caperos Elo-
súa, Jesús María García García, María Inmaculada Or-
tega Martínez, María Ana Santos Preciado, Emilia Fer-
nández Núñez, Manuela Galdámez Sola y Concepción
Andreu Rodríguez - Grupo Parlamentario Socialista.

3.1. Solicitud de creación de una Comisión de Es-

tudio que trate sobre la necesidad de facilitar que
los diputados y las diputadas puedan ejercer su de-
recho al voto en las circunstancias en las que deban
compatibilizar la maternidad y paternidad con su
trabajo político.

ACUERDO:

El presidente, en esta sesión plenaria, de confor-
midad con lo dispuesto en el artículo 48 del Regla-
mento, da cuenta de que con fecha 28 de septiembre
de 2011 quedó creada la comisión de investigación
de referencia.

De conformidad con lo acordado por la Mesa y Junta
de Portavoces en sesión de 26 de septiembre de 2011, las
comisiones especiales que se constituyan en el seno del
Parlamento de La Rioja en la presente legislatura esta-
rán formadas por siete diputados: cuatro por el Grupo
Parlamentario Popular, dos por el Grupo Parlamentario
Socialista y uno por el Grupo Parlamentario Mixto. La
comunicación de esta designación se realizará por los
grupos parlamentarios, mediante escrito dirigido al pre-
sidente en los dos días siguientes a esta información
plenaria, finalizando el plazo el día 18 de octubre, mar-
tes, a las 10 horas.

El presente acuerdo se trasladará a los portavoces de
los grupos parlamentarios y se publicará en el Boletín
Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo
su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
La Rioja.

Logroño, 17 de octubre de 2011. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 8 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 8
18 de octubre de 2011



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2011-10-18T13:33:40+0200
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




